2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2024

                                     № 411
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
 Кавказский район от 19 декабря 2017 г.
№ 1867 «Об утверждении индивидуальных,
установленных для каждого работника,
и (или) коллективные, установленные
для нескольких работников, нормативы
количества и (или) цены товаров,
работ, услуг для муниципальных казенных
учреждений муниципального образования
Кавказский район»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г.             № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 19 декабря 2017 г. № 1867 «Об утверждении индивидуальных, установленных для каждого работника, и (или) коллективные, установленные для нескольких работников, нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг для муниципальных казенных учреждений муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:
1) пункт 1 таблицы 31 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат, на оплату иных затрат, относящихся к затратам на приобретение прочих работ и услуг» приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«

	№
п/п
	Наименование услуги
	Затраты на оплату иных затрат, относящихся к затратам на приобретение прочих работ и услуг

	1
	Услуги по специальной оценке условий труда
	28333,33

»;

2) таблицу 40 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на дополнительное профессиональное образование» приложения 1 к постановлению дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«

	№
п/п

	Наименование
	число работников, направляемых на i-й вид дополнитель-ного профессиональ-ного образования
	цена обучения одного работника
по i-му виду дополнитель-ного профессио-нального образования
	затраты на дополнительное профессио-нальное образование

	7
	Подготовка персонала дежурно-диспетчерских служб в рамках функционирования системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	3
	4482,67
	13448,01

                    »;
3) таблицу 37 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат, на приобретение горюче-смазочных материалов» приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции:
«

	№ п/п
	Наименование
	норма расхода топлива на 100 километров пробега i-ro транспортного средства согласно методическим рекомендациям "Нормы расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте", веденным в действие распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 14 марта 2008 г. № АМ-23-р
	цена 1 литра горюче-смазочного материала по i-му транспортному средству
	километраж использования i-го транспортного средства в очередном финансовом году

	затраты на приобретение горюче-смазочных материалов

	1
	Бензин АИ-92

	12
	55,50
	55000
	366300,00

	2
	Бензин АИ-92
	38,3
	55,50
	2000
	42513,00

	3
	Бензин АИ-92
	32
	55,50
	10000
	177600,00

                                                                                                                                 ».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Кавказский район

                              В.Н. Очкаласов